
Edital nº 006/2024

Em cumprimento às determinações do Senhor KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU,
Prefeito do Município de Palmas – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, a Comissão
Especial do Processo de Seleção de Estagiários, nomeada pelo Decreto n°. 4.265, de 19
de  dezembro de 2023,  no uso de sua competência que foi  outorgada pelo Chefe do
Executivo Municipal, sendo que o estágio  será de natureza administrativa, não gerando
ao  candidato  selecionado  qualquer  direito  como  Servidor  Público,  observará  às
disposições  da  Lei  Federal  nº  11.788/2008  e  Lei  Municipal  nº  2.151/2013  e  suas
alterações,  convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem na Divisão de
Recursos Humanos no prazo de 03 (TRÊS) dias úteis a contar da data da publicação
deste. O não comparecimento dentro do prazo estipulado implicará na desistência:

Resolve:

TORNAR PÚBLICO o presente Edital, com a Convocação dos candidatos selecionados
no presente Processo de Seleção de Estagiários com Remuneração, regido pelo Edital nº

002/2024, 12 de Agosto de 2024, para que produza os efeitos legais.

PEDAGOGIA

Classif. Cpf Nome Curso
Número de

acertos
Resultado

1
079.396.583

-79
Vitória Cavalcante Wolinger Pedagogia 19 A

2
118.686.909

-70
Hevelyn Santos da Silva Pedagogia 19 A

3
098.003.349

-71
Caroline Oliveira Pedagogia 18 A

4
041.448.879

-28
Leize Mari Almeida Santos

Batista 
Pedagogia 18 A

5
080.715.459

-88
Maria Helena Sendeski

Pereira 
Pedagogia 17 A

6
085.942.089

-28
Dryele Cristina Antunes Pedagogia 15 A

7
109.051.639

-82
Rafaela Aparecida dos

Santos Silva 
Pedagogia 15 A

8
133.531.949

-24
Kauane Taques Donner Pedagogia 15 A

9
085.143.039

-29
Jocelaine Santos Boaventura Pedagogia 14 A



10
130.058.909

-45
Ana Júlia da Silva Martins Pedagogia 13 A

11
083.630.969

-38
Nathalia Rebeca Serpa Pedagogia 13 A

12
089.425.569

-06
Prismila Pedroso Maia Pedagogia 13 A

13
094.726.469

-80
Adriana dos Saltos Silva Pedagogia 12 A

14
160.696.159

-94
Eduarda Pontes de Franca Pedagogia 12 A

15
103.422.299

-66
Karol Santos Silva Pedagogia 12 A

16
037.440.209

-40
Ana Paula Guimarâes de

Siqueira Serpa
Pedagogia 11 A

17
065.089.569

-06
Derlice Aparecida de Souza Pedagogia 11 A

18
064.061.569

-43
Elisandra do Amaral Pedagogia 11 A

19
096.946.919

-12
Vanessa Ap de Mello Caldas Pedagogia 11 A

20
129.512.259

-62
Kalita Marcela Costamilan

de Oliveira 
Pedagogia 11 A

21
801.904.829

-40
Daiane de Fátima Vargas

Mariano 
Pedagogia 11 A

22
038.102.689

-25
Denise Graciele Marcondes Pedagogia 10 A

PÓS GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL E INCLUSIVA

Classif. Cpf Nome Curso
Número de

acertos
Resultado

1
091.891.239

-30 
Manoel Rodrigo Braz da

Cruz 

Pós graduação em
Educação Especial e

Inclusiva
20 A

2
734.798.029

-15 
Celia Lori Kurtz Tavares 

Pós graduação em
Educação Especial e

Inclusiva
16 A

3
040.554.459

-62 
Eliane Aparecida Alves 

Pós graduação em
Educação Especial e

Inclusiva
14 A

4
077.084.439

-11 
Camila do Carmo Duarte 

Pós graduação em
Educação Especial e

Inclusiva
13 A

5
102.947.289

-02 
Giseli Quintino Amorim 

Pós graduação em
Educação Especial e

Inclusiva
12 A

6
081.237.029

-57 
Karine Conte de Souza 

Pós graduação em
Educação Especial e

12 A



Inclusiva

7
914.042.079

-53 
Fernanda Aparecida

Ferreira 

Pós graduação em
Educação Especial e

Inclusiva
11 A

8
089.893.789

-23 
Camila dos Santos Sodré 

Pós graduação em
Educação Especial e

Inclusiva
11 A

9
106.770.399

-30 
Cristiane Gambirage dos

Santos 

Pós graduação em
Educação Especial e

Inclusiva
11 A

10
027.447.099

-30 
Brigida Farias Locatelli 

Pós graduação em
Educação Especial e

Inclusiva
10 A

11
037.081.849

-04 
Zeni Delabernarda Ramos 

Pós graduação em
Educação Especial e

Inclusiva
10 A

12
083.774.709

-00 
Bruna dos Santos Bueno 

Pós graduação em
Educação Especial e

Inclusiva
8 A

PÓS GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL

Classif. Cpf Nome Curso
Número de

acertos
Resultado

1
055.406.109-

03
Meilene Carolina da Silva

Pós graduação em
Educação Especial

13 A

2
063.511.639-

19
Dayane Aparecida dos

Santos Saldanha
Pós graduação em
Educação Especial

11 A

3
099.774.099-

00
Karen da Luz Andre

Pós graduação em
Educação Especial

9 A

PÓS GRADUAÇÃO EM PSICOPEDAGOGIA

Classif. Cpf Nome Curso
Número de

acertos
Resultado

1
073.630.079-

18
Jaciara Sabrina Faion

Pós graduação em
Psicopedagogia

11 A

Palmas, 02 de Setembro de 2024.


